
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, osservato: 

  

= LANCIATA ATE IRINA . 

ARERE FAVOREVOLE 

    
|[D] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data & I & ZI 

Il Resptasalbii ll'Afea Finanziaria 
(Ari schil dol. Renato) 

a o, 

<GRIENGN fp          

    

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183, comma 7 del D.Igs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: | 

  

    —— __—————_rr-rer_r—-     
      

i Impegno — | — Importo | Capitolo FPV | Esercizio | 

| 1086 2a | 2023 

LN SLY 7 

       

  

È:]I Respon$abil rea Figianziaria 
hi (Armanaléchi dbttA Renato) 

  

    
    

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

‘13 FER 202) 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno , viene in data odierna pubblicata, 

per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

209° 

Data ..!]. 3. FEBO AUD 

   
     

gretario Comunale 
(Ausilia ott. ia eo)         

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 014 

IN DATA 27/01/2023         

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Corsi di formazione sicurezza per soggetti coinvolti in progetti lavorativi del Comune di Corteno 

Golgi. Impegno di spesa a favore di Centro Formativo Provinciale “Giuseppe Zanardelli” - Azienda 
Speciale della Provincia di Brescia (C.F. e P.IVA 02481950984) con sede in Via Fausto Gamba, 
10/12 — 25128. C.1.G.: Z6339BA018. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso che: 

e la Legge del 29 dicembre 2022 n. 197, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 303 in data 29 dicembre 2022, ha stabilito il 
differimento del termine di deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali al 30 aprile 
2023, e che pertanto, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, l'esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale data; 

e adoggiil bilancio 2023/2025 del Comune di Corteno Golgi non è stato ancora approvato e conseguentemente si entra 
in esercizio provvisorio ai sensi e con le regole dettate dall'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 30 dicembre 2022 si è formalizzato che, fino al termine di 
approvazione del bilancio 2023/2025 nei termini di legge, i Responsabili di Area operino ai sensi di legge sugli 
stanziamenti del bilancio 2022/2024, annualità 2023, sulla scorta del PEG provvisorio approvato con tale medesima 
deliberazione; 

e con decreto sindacale n. 94 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area dell’Area 
Tecnica e Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2023; 

Richiamate: 

- la determinazione del Responsabile dell'Area Segreteria e Servizi Generali n. 200 in data 14 novembre 2022, con cui 
si dava inizio ai lavori di pubblica utilità nella forma di Messa Alla Prova (MAP) nei confronti del soggetto di cui al Proc. 
Pen. N. 2717/18 RGNR, consistenti in n. 6 mesi di lavori di pubblica utilità con frequenza di n. 4 ore settimanali da 
svolgersi presso il Comune di Corteno Golgi, individuando quale coordinatore dell'attività il responsabile dell'Area 
Tecnica e Gestione del Territorio dell’Ente; 

- la determinazione del Responsabile dell'Area Servizi alla Persona ed Attività Economiche n. 218 in data 06 dicembre 
2022, con cui si approvava l'avvio di un progetto utile alla collettività (P.U.C.) in ambito ambientale, avente quale 
beneficiario un soggetto individuato dal Servizio Sociale del Comune di Corteno Golgi ed in particolare dall'incaricata 
dell'ATSP sulla quota fondo per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale, e si dava atto del successivo impegno di 

spesa per formazione generale e specifica sulla sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., oggetto di 

successivo rimborso da parte dell'Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona; 

Ritenuto necessario, nell’ambito dello svolgimento dell’attività resa a favore dell'Ente da parte dei n. 2 soggetti 

sopra menzionati, procedere con la formazione secondo le disposizioni del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mmi.ii. iscrivendoli ad 
una sessione didattica di formazione generale; 

Considerato che il Centro Formativo Provinciale “Giuseppe Zanardelli” - Azienda Speciale della Provincia di Brescia 
(C.F. e P.IVA 02481950984) con sede in Via Fausto Gamba, 10/12 — 25128 Brescia, ha organizzato, nella propria sede di 

Edolo, un corso di formazione per la sicurezza dei lavoratori, della durata di n. 4 ore, al costo di Euro 50,00 per ciascun 
iscritto, IVA esente per gli enti locali a sensi di Legge;



Riscontrata la necessità dal punto di vista dell'assolvimento degli obblighi formativi in materia di sicurezza sui 
luoghi di lavoro di iscrivere i due soggetti succitati all'attività formativa proposta dal Centro Formativo Provinciale “Giuseppe 
Zanardelli”; 

Ritenuto il costo di iscrizione a suddetto corso equo e conveniente per l'Ente; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 

esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere, ed alla conseguente liquidazione; 

Accertata la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

Visto Il documento unico di Regolarità Contributiva (Durc On Line) Prot. n. INPS_33102688 con scadenza validità 
10 febbraio 2023 con il quale si dichiara che la ditta risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 giugno 2016 e s.m.i.; 

Visti: 

e l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
e il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011), i quali disciplinano 

le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio; 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni; 

Acquisito, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. di procedere all'iscrizione di n. 2 soggetti che svolgono attività lavorativa per il Comune di Corteno Golgi nell'ambito di 
lavori di pubblica utilità in forma di messa alla prova {M.A.P.) di cui alla determinazione del Responsabile dell'Area 

Segreteria e Servizi Generali n. 200 in data 14 novembre 2022, e di progetto utile alla collettività (P.U.C.) di cui alla 
determinazione del Responsabile dell'Area Servizi alla Persona ed Attività Economiche n. 218 in data 06 dicembre 
2022, al corso di formazione generale sulla sicurezza organizzato dal Centro Formativo Provinciale “Giuseppe 

Zanardelli” - Azienda Speciale della Provincia di Brescia (C.F. e P.IVA 02481950984) con sede in Via Fausto Gamba, 
10/12 — 25128 Brescia, al costo di Euro 50,00 per ciascun partecipante, pari a complessivi Euro 100,00, esente IVA a 

sensi di Legge; 

2. impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Igs. 

n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 
esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. | 2023 
  

  

  

  

  

| Cap. 1086 PdC finanz. |1.03.02.11.999 | CIG Z26339BA018 | 

| Importo €100,00 |Creditore |Centro Formativo Provinciale “Giuseppe Zanardelli” i 

PI —‘02481950984 |Indirizzo Via Fausto Gamba, 10/12, 25128 - Brescia | 
| 
Î 

sa De i Ì   \C.F. 02481950984 

3. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Igs. n. 267/2000, che i pagamenti derivanti 
dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

[] rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo 
pluriennale vincolato; 

È non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile 

di frazionamento in dodicesimi; 

5. di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno assunto, il 

competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 37 del vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

6. di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante la 

copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267 

del 18 agosto 2000; 

di trasmettere la presente determinazione: 

e al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

e all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito 
internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per l'archiviazione; 

e all'Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona, al fine di ottenere il rimborso di quanto speso a favore del 
soggetto coinvolto nel Progetto Utile alla Collettività (P.U.C.) in ambito ambientale di cui alla determinazione del 

Responsabile dell'Area Servizi alla Persona ed Attività Economiche n. 218 in data 06 dicembre 2022; 

di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.


